cuarenta y nueve millones doscientos noventa y tres m¡l cuatrocientos cuarenta),
representando aproximadamente el97o/o de los recursos rec¡bidos.

El informe de la Contraloría General de la República detalla que estas compras
correspondieron a bienes y/o servicios cuyos montos superan el umbral de G 4.999.999
(Guaraníes cuatro millones novecientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve),
monto a partir del cual se ex¡ge la realización de un proceso competit¡vo.

En este sent¡do, el Anexo A - Guia de Normas y Procesos del PGN 2023, aprobado
por Decreto No 8759/23, que reglamenta la Ley No 7050 del 4 de enero de 2023 que
aprueba el Presupuesto General de la Nación para el ejercicio fiscal 2023, establece en su